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Till  
Kommunstyrelsen 

Motion om yrkesstudenters rätt att kunna söka studentbostad 
 
Svar på remiss från kommunstyrelsen KS 2020/278 
  
Ärendet 
I en motion av Clara Lindblom (V) föreslås att kommunfullmäktige beslutar att 
målgruppen för studentbostäder inom de kommunala bostadsbolagen utökas till att även 
omfatta yrkesstudenter inom kommunal vuxenutbildning. I motionen anges att det är en 
rättvisefråga att ge yrkesstudenter inom kommunal vuxenutbildning möjlighet att ta del 
av stadens studentbostäder, vilket också kan leda till att få fler sökande till 
yrkesutbildningarna. 
 
Kommunstyrelsen har remitterat Motion om yrkesstudenters rätt att kunna söka 
studentbostad till bl. a. Stockholms Stadshus AB, som i sin tur remitterat vidare till 
dotterbolaget Bostadsförmedlingen och de allmännyttiga bostadsbolagen Svenska 
Bostäder, Stockholmshem och Familjebostäder. Bostadsförmedlingen och 
Stockholmshem har avstått från att svara. Stockholmshem har dock meddelat att de 
ändrat sina kriterier för godkännande av sökande till studentbostäder, som nu även 
omfattar yrkesstudier i kommunal yrkesutbildning. Remissvaren från Svenska Bostäder 
och Familjebostäder i sin helhet återfinns som bilagor. 
 
Underremisser 
 
Svenska Bostäders remissvar har i huvudsak följande lydelse (bilaga 1): 
Svenska Bostäder delar motionärens bild av att Stockholms stad står inför utmaningar 
vad gäller kompetensförsörjningen och att en studentbostad kan vara avgörande faktor 
för att en person ska kunna gå en utbildning. Därför har bolaget nyligen ändrat sina 
acceptanskriterier för sökande av studentbostäder, och de omfattar numera även 
yrkesstudier i kommunal yrkesutbildning.  Därmed är intentionerna i motionen redan 
tillgodosedda av Svenska Bostäder. 
 
Familjebostäders remissvar har i huvudsak följande lydelse (bilaga 2): 
Familjebostäder har förutsett behovet som beskrivs i motionen och har sedan en kort tid 
tillbaka ändrat sina acceptanskriterier för sökande av studentbostäder, som numera även 
omfattar yrkesstudier i kommunal vuxenutbildning. Därmed är intentionen i motionen 
redan tillgodosedd av bolaget. Efterfrågan bedöms dock som låg då utbildningstiden för 
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denna typ av utbildning ofta är kort, vilket påverkar viljan att flytta till en bostad som 
kan nyttjas endast under en begränsad period.  
 
Koncernledningens synpunkter  
Koncernledningen kan konstatera att stadens budget fastställer att Stockholm ska ha en 
hållbar bostadsförsörjning. Vad gäller yrkesstudenters rätt att söka studentbostad, kan 
koncernledningen konstatera att stadens allmännyttiga bostadsbolag sedan en tid tillbaka 
ändrat sina kriterier. Nu omfattar kriterierna för att bli godkänd för att söka 
studentbostad även studier i kommunal yrkesutbildning. Därmed bedömer 
koncernledningen att intentionerna i motionen redan är tillgodosedda. 
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